АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »   20  года №

г.Горно-Алтайск

Об актуализации (корректировки) Схемы водоснабжения

и водоотведения муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» на 2022-2037 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года

№ 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь

статьей 47 Устава муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, Генеральным планом

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденным

решением городского Совета депутатов от 3 сентября

2009 года № 18-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести следующие изменения в Схему водоснабжения

и водоотведения муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

на 2022 - 2037 годы, утвержденную постановлением Администрации

города Горно-Алтайска от 24 ноября 2022 года № 141 (далее - Схема):

а) в абзаце третьем подраздела 1.4.3 раздела 1 главы 2 слова

«2 насосные станции» заменить словами «3 насосных станций»;

таблицу № 24 дополнить следующей позицией:

«24 Насосная станция

III подъема

«Гончарная»

ЭЦВ 5-15-115 2023 15 115 11 0

»;

таблицу № 25 дополнить следующей позицией:

2

«24 Насосная станция   III

подъема «Гончарная»
15

»;

б) в подразделе 1.4.4 слова «на 01.09.2022 год составляет 143,445

км»» заменить словами «на 01.04.2023 год составляет 146,314»;

в) в подразделе 1.6 слова «23 насосных станций» заменить словами

«24 насосных станций», слова «на 01.09.2023 г. составляет 143,445»

заменить словами «на 01.04.2023 года составляет 146,314»», слова «76,815

км.» заменить словами «79,684 км»;

таблицу № 27 дополнить следующими позициями:

«44.  Водопроводная сеть

пер. Больничный от

дома № 2 до дома

№ 12

40 163 п/эт
ж/б

1000
4 2022

45.  Водопроводная сеть

пер. Хвойный от дома

11 до пер. Овражный

дом 2

50 228 п/эт
ж/б

1500
3 2022

46.

 Водопроводная сеть

пер. Хвойный от дома

11 до пер. Овражный

дом 28

110 275 п/эт
ж/б

1500
2

2022

50 76 п/эт
ж/б

1500
1

47.  Водопроводная сеть

пер. Хвойный от дома

5 до дома 11

110 100 п/эт
ж/б

1500
1

2022

48.

Водопроводная сеть

ул. Пушкина от дома

48 до дома 104

110 541 п/эт
ж/б

1500
4

2022

50 85 п/эт
ж/б

1500
1

49.  Водопроводная сеть

пер. Сталинградский

от дома 2 до дома 10

50 204 п/эт
ж/б

1500
2 2022

50.  Водопроводная сеть

ул. Красная от дома 24

до дома 14

50 127 п/эт
ж/б

1500
3 2022

51.  Водопроводная сеть

ул. Луговая от дома

84 до дома 3 по

ул. Красная

50 127 п/эт
ж/б

1500
3 2022

52.  Водопроводная сеть

ул. Серова от дома 17

до дома 27

50 144 п/эт
ж/б

1500
2 2022

53.  Водопроводная сеть

ул. Пограничная от
25 5 п/эт

ж/б

1000
1 2022

3

дома 6 до дома 7

54.  Водопроводная сеть

ул. Медовая, 16

до садоводческого

товарищества

«Динамо», участок

№ 9

110 185 п/эт
ж/б

1500
2 2022

55.  Водопроводная сеть

ул. Барнаульская,124

до ул. Шелковичная,

70

110 442 п/эт
ж/б

1500
5 2022

56.  Водопроводная сеть по

пер. Жукова от дома

№ 25 до дома № 17

50 98 п/эт
ж/б

1500
2 2022

57.  Водопроводная сеть

ул. Барнаульская, 124

до ул. Барнаульская,

118

110 69 п/эт
ж/б

1500
1 2022

»,

в строке «ИТОГОВАЯ НА БАЛАНСЕ» цифры «76815» заменить

цифрами «79 684»;

г) таблицу 44  подраздела 4.1 раздела 4 дополнить следующей

позицией:

«4.7

Устройство дополнительного

регулирующего резервуара

накопителя чистой воды выше

ул. Цветочная

шт. 1 2023-2030г.

»;

в подразделе 4.3 исключить следующие строки:

«Водопровод пер. Хвойный от дома № 11 до пер. Овражный дом

№ 28;

Водопровод пер. Хвойный от дома № 5 до дома № 11;

Водопровод ул. Пушкина от дома № 48 до дома № 104;

Водопровод сеть пер. Сталинградский от дома № 2 до дома № 10;

Водопровод ул. Красная от дома № 24 до дома № 14;

Водопровод ул. Луговая от дома № 84 до дома № 3 по ул. Красная:

Водопровод ул. Серова от дома № 17 до дома № 27;

Водопровод ул. Пограничная от дома №6 до дома №7;

Водопровод ул. Медовая,16 до садоводческого товарищества

«Динамо», участок №9;

Водопровод ул. Барнаульская,124 до ул.Шелковичная,70»;

д) таблицу 48 раздела 6 дополнить следующей позицией:

4

«4.7

Устройство

дополнительного

регулирующего

резервуара

накопителя

чистой воды

выше

ул. Цветочная

шт. 1 1988,96

1988,96

»,

в строке «ИТОГО» цифры «1462206,4» заменить цифрами

«1 464 195,36», слова «1462206,4 тыс. руб.» заменить словами

«1 464 195,36 тыс. рублей.»;

л) таблицу 71 подраздела 4.2 раздела 4 главы 3 дополнить

следующей позицией:

   «17

Строительство напорного

(резервного) трубопровода

от  КНС «Мебельная»

до колодца гасителя

0,6 км

d-315 мм
2024-2025

»;

м) таблицу 73 раздела 6 дополнить следующей позицией:

«8

Строительство

напорного

(резервного)

трубопровода

от  КНС

«Мебельная»

до колодца

гасителя

 км  0,6 6124,2

3062,1 3062,1

»,

в строке «ИТОГО» цифры «1633548,1» заменить цифрами

«1 639 672,3»,  слова   «1633548,1 тыс.  руб.»  заменить    словами

«1 639 672,3 тыс. рублей.»;

2.  Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на

официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в сети «Интернет», разместить схему водоснабжения

и водоотведения в разделе ЖКХ / Нормативные документы / Схема

водоснабжения и водоотведения города Горно-Алтайска (по ссылке https:

//gornoaltaysk.ru/ deyatelnost/ zhkkh/ normativnye-dokumenty/ skhema-

vodosnabzheniya-i-vodootvedeniya-goroda-gorno-altayska/ и опубликовать

в газете «Вестник Горно-Алтайска» сведения о размещении

https://gornoaltaysk.ru/deyatelnost/zhkkh/
https://gornoaltaysk.ru/deyatelnost/zhkkh/normativnye-dokumenty/

5

актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения, указанные

в настоящем подразделе.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска        О.А. Сафронова

А.Н. Ачапов

А.В. Акчин

О.М. Донских

Тобошева С.М., 29398